
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836 51Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2015

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 508/2015-DAF/CGP DE 13/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/57965.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Prainha, no período de 23/02 a 
04/03/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante para 
regularização de veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
R o d o l f o 
C o s t a 
Rezende da 
Silva

A s s i s t . 
Trânsito

746.070.492-04 80845579/1

E d e r s o n 
J e n n e r 
A r r e l i a s 
Costa

Anal. Adm. 
Fina.

640.461.332-87 57175936/1

N o é l i o 
T a v a r e s 
Raiol Junior

Tec. Info. 805.907.642-68 54196638/3

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 514/2015-DAF/CGP DE 13/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/62696.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
DIÁRIAs, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marabá, no período 
de 23/02 a 24/03/2015, a fi m de realizarem serviços na área de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria da Graça 
Carvalho de 
Albuquerque

Asa 148.858.752-34 3263487/1

Maria Clara das 
Neves

A u x . 
Trãnsito

173.909.902-87 57175783/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 515/2015-DAF/CGP DE 13/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/60085.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) DIÁRIAs, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Altamira, no período 
de 02/03 a 31/03/2015, a fi m de prestar serviços administrativos 
na Ciretran, daquele município.
NOME Cargo CPF matricula
M a r i a 
V i r g í n i a 
Brito de 
Araújo

A u x . 
trânsito

218.873.062-34 57176562/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 516/2015-DAF/CGP DE 13/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 

no Processo2015/55375.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o município de Nova Timboteua, no período 
de 02/03 a 07/03/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito nos veículos utilizados para o transporte escolar, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Bruno Lucas 
de Freitas

a g . 
trânsito

755.368.892-49 57201366/1

Elizângela da 
Silva Veras de 
Oliveira

a g . 
trânsito

570.879.972-20 57201949/1

R a p h a e l 
R o c h a 
Mesquita

a g . 
trânsito

959.068.863-20 57201378/1

Renata da 
Silveira Sousa

a g . 
trânsito

750.500.722-04 57201382/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 521/2015-DAF/CGP DE 13/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/57965.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Prainha, no período de 23/02 
a 04/03/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante para 
regularização de veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Edson Luis 
P a n t o j a 
Ramos

Anal. Adm. 
Fina.

181.940.012-34 57194727/2

R a y d s o n 
Silva da 
Costa

Vistoriador 655.673.232-04 57201645/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 524/2015-DAF/CGP DE 19/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2015/51465, anexo Processo nº 2015/10765.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 269/2015-DAF/CGP que concedeu 
DIÁRIAs aos servidores Lucilena Ferreira de Andrade, Luiz 
Carlos Margalho de Souza e Marco Antonio Silva da Silva, onde 
se lê de 04/02 a 10/02/2015, leia-se 04/03 a 10/03/2015
.                                                                                                                                                                                                                                                                        
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 525/2015-DAF/CGP DE 19/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/57449.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de São João de Pirabas, no período de 
22/02 a 28/02/2015, a fi m de supervisionarem e acompanharem 
o Curso Especializado para Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 
Santos

Socióloga 229.297.112-72 2019604/1

Ana Mellina 
Nascimento X. 
de moraes

A s s i s t . 
trânsito

527.585.242-87 55588491/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 530/2015-DAF/CGP 19/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/60179.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) DIÁRIAs, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Parauapebas, no período de 25/03 a 
27/03/2015, a fi m de deslocar-se para participar de audiência, 
referente ao processo judicial nº 0005977-32.2013.814.0040 
em trâmite na 4ª Vara Cível da Comarca, bem como realizar o 
acompanhamento processual das demais ações em andamento, 
adotando providências judiciais que o caso requer, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Marise Paes 
B a r r e t o 
Marques

Procurador 264.957.162-49 57191842/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 531/2015-DAF/CGP DE 19/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/59982.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) DIÁRIAs, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Altamira, no período de 03/03 e 
04/03/2015, a fi m de deslocar-se para participar de audiência, 
referente ao processo judicial nº 00034655520118140005 em 
trâmite na 4ª Vara Cível da Comarca, bem como realizar o 
acompanhamento processual das demais ações em andamento, 
adotando providências judiciais que o caso requer, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Marise Paes 
B a r r e t o 
Marques

Procurador 264.957.162-49 57191842/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 553/2015-DAF/CGP DE 20/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/51359.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Redenção para o município de Santa Maria das Barreiras, no 
período de 03/03 a 06/03/2015, a fi m de realizarem visita técnica, 
por determinação da DTO, a fi m de verifi car as condições para o 
atendimento do Of. 1121/2014/DPSMB, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
B e n e d i t o 
Fernandes da 
Silva Junior

a g . 
trânsito

616.256.042-20 57202014/1

Davi de Castro 
e Silva

a g . 
trânsito

449.990.892-20 57201909/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 555/2015-DAF/CGP DE 20/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/52487.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) DIÁRIAs, a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 


